
Dodatek č. 1 

SMLOUVY 

na výkon autorského dozoru stavebníka 

č. j.: VS–41736/ČJ–2022–8034PS–VERZAK 

v souvislosti s investiční akcí s názvem 

„Akademie – výstavba stravovacího zařízení“ 
Číslo registrace investiční akce: 136V31400 0142 

 

I. Smluvní strany 

ČESKÁ REPUBLIKA – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za níž jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České republiky 

č. j. VS-9439-78/ČJ-2016-800020-SP ze dne 15. 5. 2023 

vrchní rada plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M. ředitelka Akademie Vězeňské služby 

se sídlem: Akademie Vězeňské služby ČR, Máchova 200, 471 27 Stráž pod Ralskem 

IČO: 00212423  

DIČ: při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, za osobu povinnou k DPH 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

INTAR a.s. 

Bezručova 81/17a, 602 00 Brno – Staré Brno 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3239 

jejímž jménem jedná Ing. Martin Školoud, Ph. D., jednatel společnosti 
IČO: 25594443 

DIČ: CZ 25594443 

bankovní spojení a č. ú.:
(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon autorského dozoru ev. pod 

č.j.: VS-41736/ČJ–2022–8034PS–VERZAK ze dne 9. 12. 2022. 

 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 9. 12. 2022 Smlouvu na výkon autorského dozoru ev. pod č.j.: VS-41736/ČJ–2022–
8034PS–VERZAK, jejímž předmětem je závazek zhotovitele svým jménem na svůj náklad a odpovědnost za 
sjednaných podmínek provést dílo spočívající v zajištění výkonu autorského dozoru nad souladem prováděné 
stavby stravovacího zařízení s projektovou dokumentací v rámci realizace investiční akce „Akademie – výstavba 
stravovacího zařízení" a závazek Objednatele za řádně provedené poskytované služby zaplatit cenu za jejich 
poskytnutí (dále jen jako „smlouva o výkonu autorského dozoru“).  



2 

 

V souladu s ustanovením článku XII. Závěrečná ustanovení, odst. 12.2. smlouvy o výkonu autorského dozoru se 

upravuje znění článku VI. - Cena za služby a způsob úhrady, odst. 6.2. takto: 

Celková cena za výkon AD dle čl. III. Smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem 
č.526/1990 Sb., zákon o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace stavby a činí: 

713 900,- Kč včetně DPH 

(slovy: sedm set třináct tisíc devět set korun českých včetně DPH) 
 

590 000,- Kč bez DPH 

(slovy: pět set devadesát tisíc korun českých bez DPH) 
 

Sazba 21 % DPH 123 900,- Kč 

(slovy: sto dvacet tři tisíc devět set korun českých) 

Odměna Zhotoviteli činí 2 420,- Kč s DPH za 1 člověkohodinu AD. Nejvyšší přípustný rozsah hodin, který je 
Zhotovitel oprávněn Objednateli fakturovat činí maximálně 295 člověkohodin (dále také “nejvýše přípustný 
rozsah hodin“), přičemž tím není dotčena povinnost Zhotovitele provést celé plnění předmětu Smlouvy.  

V ostatním zůstává smlouva o výkonu autorského dozoru ze dne 9. 12. 2022 beze změny. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv na základě zákona o registru smluv. Strany se dohodly, že uveřejnění 
dodatku v registru smluv na základě zákona o registru smluv provede Objednatel a Zhotovitel s jeho 

zveřejněním souhlasí.    
 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé vůle, určitě vážně a srozumitelně a potvrzují jeho autentičnost svými vlastnoručními 
podpisy. 

 

3.3. Tento Dodatek je uzavírán na dálku prostředky elektronické komunikace připojením kvalifikovaných 
elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Ve Stráži pod Ralskem dne dle el. podpisu: 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

 

 


